
1 
 

MĚSTO OSTROV 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 
 

Zastupitelstvo města Ostrov se na svém zasedání dne 9. 12. 2015 usnesením č. 208/15 usneslo 

vydat na základě ust. § 13b odst. 2 a § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat 

proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ust. § 10 písm. d), § 35 a § 84 odst. 2 

písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto 

obecně závaznou vyhlášku: 

 

č. 3/2015, 

kterou se stanovují pravidla pro pohyb a chov psů ve městě Ostrov 

 

Čl. 1 

Základní pojmy 

  

(1) Vedoucí psa je ten, kdo psa vlastní nebo drží, anebo je pověřen se o něj starat, ať již 

za úplatu nebo bezúplatně, a to i na přechodnou dobu.  

 

(2) Chovatel psa je osoba, která na své jméno nechala zaregistrovat psa do evidence psů 

vedenou Odborem finančním Městského úřadu v Ostrově. 

  

(3) Volným pohybem psa je pohyb psa bez vodítka či jiného zádržného prostředku, 

kterým by vedoucí psa bezprostředně kontroloval a ovládal chování psa, aniž by 

vedoucí psa ztratil nad psem kontrolu. 

 

(4) Vodítkem je prostředek uzpůsobený k vedení psa, který musí být při míjení s jinou 

osobu nebo zvířetem zajištěn proti nenadálému prodloužení. 

 

(5) Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, 

parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému 

užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru. 

 

Čl. 2 

Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

 

(1) Pes musí být vždy pod kontrolou (vlivem) vedoucího psa. 

 



2 
 

(2) Na veřejnémných prostranstvích, která jsou graficky znázorněna v příloze této obecně 

závazné vyhlášky, je vedoucí psa povinen vést psa pomocí vodítka. Vodítko nesmí být 

překážkou volného pohybu chodců, cyklistů, kočárků či invalidních vozíků. Při míjení 

dítěte, kočárku, invalidního vozíku nebo organizovaného útvaru dětí je vedoucí psa 

povinen zkrátit vodítko tak, aby psa vedl u své nohy.  

 

(3) Na ostatních veřejných prostranstvích je vedoucí psa povinen mít psa pod stálou 

kontrolou a přímým dohledem. Tím se rozumí, že vedoucí psa je schopen psa 

hlasovým či jiným povelem vždy ovládat.  

 

(4) Vedoucí psa smí psa samotného ponechat na veřejném prostranství jen po dobu 

nezbytně nutnou a pouze upoutaného k pevným zařízením tak, aby nebránil volnému 

pohybu chodců, cyklistů, kočárků či invalidních vozíků.  

 
(5) V případě znečištění ulice nebo jiného veřejného prostranství výkaly zvířete odstraní 

neprodleně toto znečištění osoba, která má zvíře v dané chvíli ve své péči.  

 

Čl. 3 

Volně pobíhající psi 

 

Odchyt toulavých psů zajišťuje Městská policie Ostrov. 

                                                                        

Čl. 4 

Trvalé označování a evidence 

 

(1) Každého psa staršího šesti měsíců, který je chován na území města, je povinen 

chovatel psa nechat trvale označit čipem,1) který odpovídá ISO standardu vydanému 

Evropskou unií 2) nebo tetováním. Označení psa čipem na žádost chovatele psa 

provede veterinární lékař a tetování odborně způsobilá osoba. 

 

(2) Označení psa se provádí na náklady chovatele psa. Chovatel psa, který nechal psa 

označit čipem, má nárok v daném roce na úlevu od místního poplatku ze psů, a to až 

do výše nákladů vynaložených na označení psa. Pro uplatnění této slevy musí 

chovatel psa předložit doklad o úhradě nákladů za označení psa čipem. 

 

(3) Od veterinárního lékaře nebo odborně způsobilé osoby, který psovi čip nebo tetování 

aplikoval, si chovatel k doložení trvalého označení vyžádá potvrzení o označení psa, 

na němž je uvedeno číslo čipu nebo tetování. Toto číslo čipu nebo tetování je chovatel 



3 
 

povinen nahlásit a doložit do evidence vlastníků psů vedené Městským úřadem  

v Ostrově (dále jen „Evidence“) do 15 dnů od provedení trvalého označení. 

 

(4) Chovatel, který po účinnosti této vyhlášky získá do péče psa trvale označeného, je 

povinen do 15 dnů ohlásit a doložit číslo čipu nebo tetování do Evidence. Pokud bylo 

označení psa provedeno před účinností této vyhlášky, povinnost trvalého označení psa 

podle čl. 4 odst. 1 této vyhlášky je splněna i v případě, že použitý čip neodpovídá 

stanovenému ISO standardu. 

 

Čl. 5 

Přechodná ustanovení 

 

Chovatel psa, který před účinností této vyhlášky neměl psa trvale označeného čipem 

nebo tetováním, je   povinen nechat psa trvale označit podle čl. 4 odst.1 nejpozději do 

31. 3. 2016. 

 

Čl. 6 

      Závěrečná ustanovení 

 

(1) Ustanovení čl. 2 se nevztahuje na vedoucí psů, pokud tito psi slouží v daném 

okamžiku k doprovodu osob nevidomých nebo tělesně postižených.  

 

(2) Volným pohybem psa na veřejném prostranství není dotčeno právo výkonu      

myslivosti.3) 

 

(3) Porušení povinností stanovených touto vyhláškou bude posuzováno jako přestupek, 

nepůjde-li o jiný správní delikt postižitelný podle zvláštních právních předpisů. 

 

(4) Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška města Ostrov 

2/2009, o pravidlech pohybu a chovu psů ve městě Ostrov. 

 

          

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

          Čl. 7 

                                                                    Účinnost 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 28. prosince 2015. 

 

 

 

 

 

           Ing. Josef Železný v. r.             Bc. Pavel Čekan v. r. 

                  místostarosta                         starosta  

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

Sejmuto z úřední desky dne:  

 

 

 

Příloha k obecně závazné vyhlášce města Ostrov č. 3/2015 (OZV č. 3/2015), kterou se 

stanovují pravidla pro pohyb a chov psů ve městě Ostrov 

 

Grafické znázornění veřejných prostranství, kde pes musí být veden na vodítku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________ 
1) § 13b odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů 
2) ISO 11784, ISO 11785 
3) § 35 odst. 4 písm. e)  zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů 

 


